
MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

Direzione Armamenti Navali 
Ufficio Tecnico Territoriale delle Costruzioni e degli Armamenti Navali di Genova 

ATTO AUTORIZZATIVOIDISPOSITIVO N. 228 del 28/04/2023 

Fascicolo n. 8/2023 E.F.2023 

Oggetto: Servizio di manutenzione piazzale/aiuole del comprensorio di NUTNAV TRIESTE in convenzione Consip 
- E.F. 2023 - (CIG: ZDA3547E8C) - Aggiornamento canoni a seguito variazione ISTAT. 

VISTO: 

VISTI: 

VISTA: 

VISTA: 

VISTO: 

CONSIDERATO: 

VISTA: 

ACCERTATO: 

ACCERTATO: 

CONSIDERATO: 

IL COMANDANTE 

l'Ordine Diretto di Acquisto n. 6660615 in data 22/02/2022, relativo al Bando "Pulizia caserme e servizi 
aggiuntivi - Lotto 3"; 

l'Articolo 10 della Convenzione "Pulizia caserme e servizi aggiuntivi - Lotto 3"; 
il para 10.1 del Capitolato Tecnico- Prezzi predefiniti dei Servizi; 
l'Articolo 9 comma 4 delle condizioni generali di Convenzione -Importi dovuti e fatturazione; 

la tabella 10 -Indice Generale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati, dell'ISTAT; 

la comunicazione della ditta C.I.C.L.A.T. Società Consortile Cooperativa Stabile di Bologna, 
dell'intenzione di applicare l'aggiornamento dei canoni previsti dall'Ordinativo di Fornitura, con 
decorrenza dal 01/03/2023, in misura pari al 100% della variazione accertata dall'ISTAT pari al 8,90% 
dell'indice dei prezzi al consumo verificatesi nell'anno precedente; 

il Modello C n. 15 del 17/04/2023 di SEGREDIFESA IV REPARTO; 

che la spesa presunta di €. 103,03 (centotrè/03) trova copertura finanziaria sul Capitolo 1413/24 
dell'esercizio finanziario 2023; 

\~~~":;.> .. / 
IL CAPO SERVIZIO AMllii'lN1ST1fÀ TIVO 

l'autorizzazione di spesa del Comandante; 

che la spesa trova copertura finanziaria sul Capitolo 1413/24 dell' Esercizio Finanziario 2023, nei 
limiti sopraindicati; 

che sussistono i presupposti per l'aggiornamento dei canoni previsti dall'ordinativo di fornitura per 
il servizio in oggetto; 

che il servizio in parola è stato aggiudicato alla Ditta C.I.C.L.A.T. come da ODA CONSIP n. 6660615 
del 22/02/2022; 

DISPONE 

ai sensi dell' art.132 D.P.R. n° 236 del 15.11.2012 la spesa di quanto in oggetto presso la Ditta C.I.C.LAT. di Bologna 
(BO). 

La spesa sia imputata sul capitolo 1413/24 dell'E.F. 2023. 

ILCAP 


